
 

 
Die DEUTSCHE WELLE ist der Auslandsrundfunk 
Deutschlands. DW-RADIO, DW-TV und DW-
WORLD.DE sind weltweit präsent in 30 Sprachen. 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A  
 
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 

2011 zur Lieferung von Apple-Equipment. 
  
2. Vergabestelle: DEUTSCHE WELLE 
 Zentraleinkauf und Logistik 

Kennwort: DW 10.03/11 
Lieferung von Apple Equipment 

 Kurt-Schumacher-Str. 3 
 D – 53113 Bonn 
 Tel.: +49-228/429-2351 
 Fax: +49-228/429-2350 
 E-Mail: ze@dw-world.de 
 
3. Art der Leistungen: Das Equipment wird in die vor-

handene Produktionsumgebung der Deutschen Welle 
eingebunden. Um den Wartungsaufwand und die Er-
satzteilvorhaltung wirtschaftlich zu gestalten, ist es 
nicht zulässig, Equipment gleichwertiger Art anzubie-
ten.  
 

4. Die Lieferung und Installation muss noch im Jahr 
2011 erfolgen. Die Auftragvergabe durch die Deut-
sche Welle wird frühestens in der KW 47 erfolgen 
können.  

 
5. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den an-

zufordernden Unterlagen. 

 
6. Die Vergabeunterlagen werden elektronisch auf der Pla tt-

form des Anbieters newtron zum Download zur Verfü-
gung gestellt. Leistungsfähige Unternehmen, die an der 
Ausschreibung teilnehmen wollen, werden gebeten, das 
Leistungsverzeichnis unter der URL:  
 
www.newtron.net/web/nmarkets/? mit der Ausschreibungs-Nr. 
rfx640409 
 
herunterzuladen. Abgabetermin für die Angebote ist der 
10.11.2011. Die Bedingungen für die Abgabe der Ange-
bote sind in den Vergabeunterlagen hinterlegt. 
 

 
 
 
 
 

 
Datum: 28. Oktober 2011 
DEUTSCHE WELLE 
53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 

http://www.newtron.net/web/nmarkets/

